

16-03-2009

Sagsnr.  
2009-10395

Dokumentnr.  
2009-151657

## **Notat om medlemsforslag om kontingentfritagelse i ungdomsklubber**

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede i marts 2007 at iværksætte "Forsøg med frivillig kontingentfritagelse i ungdomsklubber" i distrikterne Nørrebro, Bispebjerg og Vanløse/Brønshøj, samt Klostervængets heldagsskole. Forsøget løber til d. 31. marts 2009.

Forsøget skulle vise, hvorvidt det pædagogiske tilbud bliver bedre, i og med de unge og medarbejderne ikke skulle igennem lange diskussioner om betaling for at komme ind – men derimod via øget dialog og medbestemmelse på aktiviteterne indføre betaling for diverse aktiviteter, samt hvorvidt der ville ske en ændring i medlemstallet/søgefrekvensen.

Forsøget har været bygget op over nedenstående skabelon:

### *Medlemsregistrering:*

Klubberne registrerer indmelding og udmelding af medlemmerne i KMD klubsystemet som hidtil. Derudover er der registrering ved deltagelse i indsatser, aktiviteter og arrangementer.

### *Kontrol af fremmøde:*

Sker via evaluering af handleplaner og via klubbernes bydelssamarbejde samt den pædagogiske konsulent's besøg.

### *Medlemsbetaling:*

Mht. den manglende indtægt er der i betingelserne for deltagelse beskrevet at, "klubberne kan indføre brugerbetaling (50%) på udvalgte aktiviteter i samarbejde med de unge, således at indtægtstabet som følge af bortfald af kontingentbetaling i forsøgsperioden kan dækkes." Med andre ord kan klubberne indhente den manglende kontingent ved at opkræve brugerbetaling for andre arrangementer. Gæstebetaling foregår på samme vilkår som "normale medlemmer". Dette skal medvirke til at styrke de unges indflydelse og medbestemmelse på klubbens aktiviteter.

### *Budgetkonsekvenser:*

De enkelte klubbens budget er blevet beregnet ud fra den aktuelle normering ved forsøgets start. Normeringen blev som udgangspunkt fastfrosset i forsøgsperioden, og der er ikke ved årets udgang blevet afregnet for tomme pladser i den periode. Dette skulle sikre ro og stabilitet i forsøgsperioden.

## **Muligheder i 2009**

Forsøget kan forlænges i resten af 2009 for de allerede involverede klubber. Klubberne ligger, som allerede omtalt på Nørrebro, Bispebjerg og Vanløse/Brønshøj.

Forsøget forlænges efter samme betingelser som hidtil, se ovenstående. Dette er udgiftsneutralt, da disse klubbens normering allerede er beregnet for 2009.

Desuden vil forvaltningen fremlægge forslag til at forsøget gøres permanent og udvides til ungdomsklubberne i resten af byen i forbindelse med budgetforhandlingerne 2010.

#### **Vedr. indtægtsmuligheder på klubområdet**

Klubber efter dagtilbudsloven har mulighed for at opkræve op til 80% af bruttodriftsudgiften pr. plads i kontingent. I Københavns Kommune opkræves for tiden 57 kr. pr. måned. Kontingentbetalingen i ungdomsklubberne foregår direkte til klubben, hvorfor den administrative opgave i forhold til opkrævning af kontingent forsvinder, og der frigøres medarbejderressourcer til den pædagogiske opgave både inde i klubben og ude på gaden.

Herudover kan klubberne opkræve op til 50% af driftsudgiften for materialer og forplejning, samt 100% af driftsudgiften til "særlige aktiviteter", f.eks. ture ud af huset.

Det forvaltningens vurdering, at de københavnske klubber i dag generelt udnytter de muligheder der er for at indtægtsdækkedele af driftsudgifterne, og der kan derfor ikke forventes muligheder for at dække større dele af klubbernes driftsudgifter end i dag.